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Annotatsiya. Mazkur maqolada globallashuv jarayonida axborotlarni tijoratlashtirish orqali  yuz 

beradigan salbiy oqibatlar va muammolar yoritib berilgan. Shuningdek, xavfsizlik, intellektual mulk, 

tartibga solish, innovatsiyalarga ta'siri, axloqiy dilemmalar, axborotning haddan tashqari yuklanishi, 

sifat va aniqlik bilan bog'liq muammolarni hal etishda davlat siyosatini kuchaytirish ko‘zda tutilgan. 

Kalit so‘zlar: globallashuv, axborotlarni tijoratlashtirish,  intellektual mulk muammolari, tartibga 

solish muammolari, innovatsiyalarga ta'siri, axloqiy dilemmalar, axborotning haddan tashqari 

yuklanishi, sifat va aniqlik bilan bog'liq muammolar. 

Abstract. This article highlights the negative consequences and problems that occur through the 

commercialization of information in the process of globalization. It is also intended to strengthen public 

policy in addressing issues related to security, intellectual property, regulation, impact on innovation, 

ethical dilemmas, information overload, and quality and accuracy. 
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Аннотация. В данной статье освещаются негативные последствия и проблемы, 

возникающие вследствие коммерциализации информации в процессе глобализации. Он также 

предназначен для укрепления государственной политики в решении вопросов, связанных с 

безопасностью, интеллектуальной собственностью, регулированием, влиянием на инновации, 

этическими дилеммами, информационной перегрузкой, а также качеством и точностью. 
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KIRISH 

O‘zbekiston Respublikasining “Axborotlashtirish to‘g‘risida”gi qonunida ham bu masalaga 

alohida e’tibor berilgan: “Davlat axborot resurslarini shakllantirish, axborot tizimlarini yaratish hamda 

rivojlantirish, ularning bir-biriga mosligini va o‘zaro aloqada ishlashini ta’minlash” masalasiga urg‘u 

berilib, vaqt o‘tishi va axborot dunyosi o‘zgarib kengayib borishi bilan yangicha tahrirlarda namoyon 

bo‘lib kelmoqda.  
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Glоbаl iqtisоdiyot elementlаrini shаkllаnish jаrаyoni bir vаqtning o‘zidа bir nechа yo‘nаlishdа 

rivоjlаnmоqdа. Ulаrdаn birinchisi, mаmlаkаtning ichki bоzоridа ishlаb chiqаrilgаn tоvаr vа хizmаtlаrni 

sоtish, bir tоmоndаn, ishlаb chiqаrish ko‘lаmining sezilаrli dаrаjаdа оshishi vаbоshqа tоmоndаn, 

mаmlаkаt ichidаgi ehtiyojlаrning аynаn milliy ishlаb chiqаrish tоvаrlаri vа хizmаtlаrigа nisbаtаn 

to‘yingаnligi bilаn bоg‘liq bo‘lmоqdа. Shu аsоsdа mаmlаkаtdа yarаtilgаn yalpi mаhsulоtni qiymаt vа 

nаturаl-аshyoviy shаkldа sоtish uchun tаshqibоzоrlаrni dоim izlаsh ehtiyoji vujudgа kelаdi.  

Yanа bir bоshqа yo‘nаlish uning teskаrisi bo‘lib, u milliy iqtisоdiyotdа ishlаb chiqаrish 

jаrаyonining uzluksizligi vа kengаyishini tа’minlаydigаn bаrchа mehnаt vоsitаlаri vа predmetlаrining 

yetishmаsligi sаbаbli jаhоn bоzоrigа keng ko‘lаmli chiqishni tаqqоzо etаdi. Ammo bu faqatgina 

rivojlanish yo‘lida xizmat qiladi deganimas, globallashuv  sharoitida  axborotlarni tjoratlashtirish bir 

qancha muammolarga sabab bo‘lishi mumkin.  

Asosiy qism 

Axborotni tijoratlashtirish ko'plab afzalliklarni, kompaniyalar uchun yuqori darajadagi foyda va 

imkoniyatlarni taqdim etsa-da, bu jarayondan kelib chiqadigan bir qator qiyinchilik va muammolar ham 

yo‘q emas: 

1. Intellektual mulk muammolari: Axborotni tijoratlashtirish intellektual mulk bo'yicha nizolarga, 

jumladan, mualliflik huquqining buzilishiga, patent nizolariga va mulkiy ma'lumotlardan ruxsatsiz 

foydalanishga olib kelishi mumkin. Intellektual mulk huquqlarini himoya qilish murakkab va qimmatga 

tushishi mumkin. 

2. Axborotning haddan tashqari yuklanishi: Tijoratlashtirilgan maʼlumotlarning koʻpligi 

maʼlumotlarning haddan tashqari yuklanishiga olib kelishi mumkin, bu esa shaxslarga katta hajmdagi 

maʼlumotlarni filtrlash va tegishli va aniq maʼlumotlarni aniqlashni qiyinlashtiradi. 

3. Sifat va aniqlik bilan bog'liq muammolar: Tijorat manfaatlari ba'zan ma'lumotlarning aniqligi 

va sifatiga nisbatan foydani birinchi o'ringa qo'yishi mumkin. Bu iste'molchilar va jamiyat uchun salbiy 

oqibatlarga olib keladigan noto'g'ri yoki noxolis ma'lumotlarning tarqalishiga olib kelishi mumkin. 

4. Kirish va arzon narx: Axborotni tijoratlashtirish qimmatli bilim va resurslardan foydalanishni 

cheklashi mumkin, ayniqsa buning uchun pul to'lashga qodir bo'lmagan shaxslar yoki tashkilotlar uchun. 

Bu axborotga kirishda nomutanosiblikni keltirib chiqarishi va innovatsiyalar va taraqqiyotga to'sqinlik 

qilishi mumkin. 

5. Axloqiy dilemmalar: Nozik yoki shaxsiy maʼlumotlarning tijoratlashuvi maxfiylik, rozilik va 

maʼlumotlar xavfsizligi bilan bogʻliq axloqiy xavotirlarni keltirib chiqarishi mumkin. Kompaniyalar o'z 

mijozlari bilan ishonch va ishonchlilikni saqlab qolish uchun ushbu axloqiy dilemmalarni ehtiyotkorlik 

bilan boshqarishlari kerak. 

6. Bozorning toʻyinganligi: Axborotning tez tijoratlashuvi bozorning toʻyinishiga olib kelishi 

mumkin, bunda bozorga oʻxshash maʼlumotlarni taklif etuvchi koʻplab mahsulot yoki xizmatlar paydo 

boʻladi. Bu korxonalar uchun o'zlarini farqlash va mijozlarni jalb qilishni qiyinlashtirishi mumkin. 

7. Tartibga solish muammolari: Axborotni tijoratlashtirish turli me'yoriy hujjatlar va qonunchilik 

asoslariga, masalan, ma'lumotlarni himoya qilish qonunlari, iste'molchilar huquqlarini himoya qilish 

qoidalari va sohaga oid ko'rsatmalarga bo'ysunishi mumkin. Ushbu qoidalarga rioya qilish murakkab va 

ko'p vaqt talab qilishi mumkin. 

8. Innovatsiyalarga ta'siri: Tijoriylashtirishga haddan tashqari e'tibor berish, ba'zida uzoq muddatli 

tadqiqot va ishlanmalardan ko'ra qisqa muddatli foydani birinchi o'ringa qo'yish orqali innovatsiyalarni 

bo'g'ib qo'yishi mumkin. Bu darhol tijorat salohiyatiga ega bo'lmagan yangi g'oyalar va texnologiyalarni 

o'rganishni cheklashi mumkin. 
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Ammo eng asosiysi, xavfsizlik bilan bog‘liq muammolardir. Axborot xavfsizligining markazida 

axborotni himoya qilish faoliyati — uning maxfiyligi, mavjudligi va yaxlitligini taʼminlash, shuningdek, 

tanqidiy vaziyatda har qanday murosaga yoʻl qoʻymaslik masalasi yotadi. 

Yaqin oʻtgan yillarda, Kompyuter texnologiyalari hayotimizga chuqur singib ketgan. Bizning 

zamonamizda odamlar kompyutersiz qanday ishlaganliklarini tasavvur qilishlari juda qiyin, ular ularga 

juda koʻnikib qolgan.  

Kompyuterlar mavjudligi bilan odamlar Internet - elektron pochta, World Wide Web, Internet-

banking xizmatlaridan ham faol foydalana boshladilar. Endi, oddiy odamning har kuni ertalab 

yangiliklar lentasini standart koʻrish, shaxsiy pochta mazmunini tekshirish, turli mashhur ijtimoiy 

tarmoqlarga tashrif buyurish, onlayn doʻkonlarda xarid qilish, turli xizmatlar uchun haq toʻlash bilan 

boshlanadi. Internet asta-sekin, lekin shubhasiz, kundalik ishlarimizda doimiy yordamchiga aylandi. 

Ammo Internetning barcha afzalliklari bilan birga, u juda koʻp xavf-xatarlarni ham oʻz ichiga oladi. 

Avvalo, bu shaxsiy va davlat xavfsizligiga tahdiddir. Internet-bu shaxsiy ma’lumotlar, bank kartalari 

ma’lumotlarini osongina oʻg’irlash mumkin boʻlgan, Internetda axborot urushlari olib boriladigan, 

ma’lumot toʻqnashuvlari yuzaga keladigan boʻshliq bo‘lib xizmat qilib kelmoqda. 

Ushbu muammolarni hal qilish bilimlarni qimmatli mahsulot va xizmatlarga aylantirish 

afzalliklaridan foydalangan holda axloqiy, huquqiy va ijtimoiy ta'sirlarni hisobga oladigan axborotni 

tijoratlashtirishga muvozanatli yondashuvni talab qiladi. 

XULOSA  

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, “Oyning o‘n beshi yorug‘, o‘n beshi qorong‘u” deganlaridek, 

tobora rivojlanish uchun bosilgan har bir qadam va xatti-harakatlar bir vaqtning o‘zida muammolarni 

ham keltirib chiqarishi yaqqol namoyon bo‘ladi. Ularni quyidagicha ifodalashimiz mumkin: intellektual 

mulk muammolari, tartibga solish muammolari, innovatsiyalarga ta'siri, axloqiy dilemmalar, 

axborotning haddan tashqari yuklanishi, sifat va aniqlik bilan bog'liq muammolar. Yuqorida keltirilgan 

muammolarga yo‘l qo‘ymaslik, shu jumladan, barqaror iqtisodiy jarayonni tashkil etishda axborot 

kommunikatsiya texnologiyalaridan to‘g‘ri foydalangan holda axborotlarni tijoratlashtirish hamda 

xavfsizlikni ta’minlash uchun davlat siyosatini amalga oshirish maqsadga muvofiq hisoblanadi. 
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